
 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

Využití ICT pro rozvoj klíčových kompetencí 

 

CZ.1.07/1.5.00/34.0448 

 

 

 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0448 

Číslo materiálu ICT- CJ3-3/12 Podstatná jména hromadná, 
pomnožná, látková 

Název školy Střední odborná škola elektrotechnická,  
Centrum odborné přípravy,  
Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

Autor Mgr. Alena Kotulová 

Tématický celek Mluvnice 

Ročník 1. ročník SOŠ 

Datum tvorby XI.2012 

Anotace Pracovní list – Podstatná jména hromadná, 
pomnožná, látková 

Metodický pokyn DUM lze použít při  výuce  k zopakování jako 

samostatnou práci. 

 

Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

 

Jméno : ……………………..                   Třída : …………… 

  

Správnou odpověď zakroužkuj 

 
1. KREV je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

2. KALHOTY jsou podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

3. MLÉKO je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

4. NŮŽKY je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

5. ŽACTVO je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

6. VLASY jsou podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

7. STROMOVÍ je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

8. PARDUBICE jsou podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

9. LEDVINY jsou podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

10. VELIKONOCE jsou podstatné jméno 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

11. PIVO je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

12. SKOT je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

13. VRATA jsou podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 

 

 

 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

14. PÍSEK je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

15. HRADČANY je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 

16. SÁDRA je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

17. PŘÍBUZENSTVO je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

18. BRÁNY je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 

19. DLANĚ je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 

20. VÁNOCE je podstatné jméno: 

a) pomnožné 

b) hromadné  

c) látkové 

d) množné číslo podstatného jména 

 

 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

 

 

 

 

 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

 

Řešení: 

 

1. C                                   6. D                              11. C                                16. C 
2. A                                   7. B                              12. B                                17. B 

3. C                                   8. A                              13. A                                18. D 

4. A                                   9. D                              14. C                                19. D 
5. B                                  10. A                             15. A                                20. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Střední odborná škola elektrotechnická, Centrum odborné přípravy, Zvolenovská 537, Hluboká nad Vltavou 

 

 

     

Zdroje: 

Seznam literatury a pramenů 

Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na 

všech typech škol a školských zařízení. Jákékoliv další využití podléhá autorskému 

zákonu. 

 


